令和６年２月吉日
 各都道府県教育委員会教育長　 様
 各 市 町 村 教 育 委 員 会 教 育 長　 様
 各 学 校 長　 様
   各 関 係 者　 様

  全 国 小 学 校 道 徳 教 育 研 究 会 会 長 小西　 祐一
四国小・中学校道徳教育研究会会長 西山　 伸二
徳 島 大 会 運 営 実 行 委 員 会 委 員 長 中野　 勝邦

第６０回　 全 国 小 学 校 道 徳 教 育 研 究 大 会

第２９回　 四国小・中学校道徳教育研究大会（小学校）

  徳 島 大 会 （第一次案内）

   時下、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。
   さて、標記の研究大会を下記のとおり、徳島県徳島市で開催いたします。

　 つ きまして は、全国各地より大勢の方のご参加をいただき、ご指導並び にご助言を賜わ りたく
 ご案内申し上げます。

大会主題 自己の生き方についての考えを深め、よりよく生きる子供を育てる道徳教育

期　 　 日　 令和６年１１月１４日（木）・１５日（金）

会　 　 場

 　 　 【第１日目】 ○全体会・公開授業・授業研究分科会
 　 徳島市国府小学校  徳島市国府町中６１番地１

　 TEL ０８８－６４２－１０１３
            　   ○全国理事会・情報交換会（懇親会）

 　 パークウエストン  徳島市南前川町３丁目１－２２
　 TEL ０８８－６２４－３３３３

     【第２日目】 ○課題別分科会
 　 ザ・グランドパレス

　 徳島市寺島本町１丁目６０－１　 TEL ０８８－６２６－１１１１
                ○開会行事・基調提案・指導講話・記念講演・閉会行事

　 あわぎんホール　 徳島市藍場町２丁目１４　 TEL ０８８－６２２－８１２１

主　 　 催 全国小学校道徳教育研究会　 四国小・中学校道徳教育研究会

  徳島県小学校教育研究会道徳部会　 徳島市・名東郡小学校教育研究会道徳部会

後　 　 援 文部科学省　 　 徳島県教育委員会
  (申請中) 香川県教育委員会　 高知県教育委員会　 愛媛県教育委員会

  徳島市教育委員会　 佐那河内村教育委員会
 徳島県市町村教育委員会連合会　 徳島県小学校長会

協　 　 賛 公益社団法人徳島県教育会　 一般財団法人徳島県教職員互助組合

   （公益財団法人）上廣倫理財団　 （公益財団法人）石橋財団
   （公益財団法人）日本教育公務員弘済会徳島支部

大会参加費 ５，０００円（予定）

大会日程
  【第１日目】　 令和６年１１月１４日（木）

 　 　 ○全体会・公開授業・授業研究分科会（会場：徳島市国府小学校）
１２：３0　 １３：００   　  　 １３：30  １３：４５　 　 １４：３０　 １４：４５　 　 　 　 　１５：４５

受付 会場校全体会 移動 公開授業
移動 授業研究分科会

 （各教室） （各教室）

 ○全国理事会・懇親会（会場：パークウエストン）
１７：１５　 １７：３０　 　 　  １８：１５　 １８：３０　 　 　 　 　 　 　 　  ２０：３０

受付 全小道理事会 受付 情報交換会

  【第２日目】　 令和６年１１月１５日（金）

     ○課題別分科会（会場：ザ・グランドパレス）
     ○開会行事・基調提案・指導講話・記念講演・閉会行事（会場：あわぎんホール）

 　 　 8:３０　 ９：００ 　 　 　 １０：３０  １１：１０　   １２：００　 １３：００　  １４：００ １４：１５ 　 １５：５０  １６：２０

受付 課題別分科会 移動
開会行事

昼食 指導講話

休憩

記念講演 閉式行事
基調提案

指導講話    堀田　 竜次　 氏

   　 　 　 　     文部科学省初等中等教育局教育課程教科調査官
               国立教育政策研究所教育課程研究センター研究開発部教育課程調査官

               演題「　 　 　 　 未定　 　 　 　 　 　 」

記念講演    絵本作家　 くすのき　 しげのり　 氏

               演題「　 　 　 　 未定　 　 　 　 　 　 」

課題別分科会

分科会 テーマ 提案・司会・助言

第１分科会 道徳教育を推進するための 東北ブロック
　 　 　 　 　 　 　 カリキュラム・マネジメントの充実 四国ブロック（香川）

第２分科会 道徳科と他の教育活動等とを関連させた 近畿ブロック
　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 道徳教育の充実 四国ブロック（徳島）

第３分科会
「個別最適な学び」と「協働的な学び」の 関東ブロック

一体的な充実を図る授業の工夫 中国ブロック

第４分科会 道徳科における現代的な課題に関する指導の工夫
中部ブロック

四国ブロック（徳島）

第５分科会 家庭や地域社会との連携を生かした道徳教育の充実
北海道ブロック

四国ブロック（高知）

第６分科会 道徳科における評価の工夫
九州ブロック

四国ブロック（愛媛）

 問い合わせ 大会事務局　 松 茂 町立 長 原 小学校　 教頭　 笹 田　 葉 子

まつしげ ながはら ささ だ よう こ

 　 　 　 　 　 　 徳島県板野郡松茂町長原５３０番地
　 　 　 　 　 　 TEL ０８８－６９９－２７５０　 　  FAX ０８８－６９９－７４５３
　 　 　 　 　 　 Email　 sasada_youko_1@g.tokushima-ec.ed.jp

                                            　 　 半角数字の１です